
Materiál na cestě, zboží na cestě.notebook

Ing. Eliška Galambicová 1

faktura ANO   dodávka NE

Účty 111  Pořízení materiálu  a 131  Pořízení zboží  NESMÍ na konci účetního období vykazovat zůstatky. 

Na konci účetního období může nastat situace, kdy přijde faktura na materiál nebo zboží, ale dodávka ne.
Pak je nutné použít účty:
119  Materiál na cestě

nebo
139  Zboží na cestě

Tyto účty se tedy používají pouze na konci účetního období.

V dalším účetním období, až dodávka zásob přijde, teprve přeúčtujeme na sklad a účty 119 nebo 139 
zrušíme. 
 



Materiál na cestě, zboží na cestě.notebook

Ing. Eliška Galambicová 2

č. dokl. text Kč MD D

1. FP

Nákup materiálu, cena bez daně

DPH 21 %

cena celkem

25 000

5 250

30 250

2. FP 

Nákup zboží, cena bez daně

DPH 21 %

cena celkem

10 500

2 205

12 705

3. VÚD Do konce účetního období nedošla zásilka materiálu, 
na kterou byla přijata faktura (viz bod 1.)

4. VÚD Do konce účetního období nedošla zásilka zboží, na 
kterou byla přijata faktura (viz bod 2.)

Začátkem následujícího účetního období firma zaznamenala, kromě jiného, tyto účetní případy:

č. dokl. text Kč MD D

1. VÚD Převzetí zásilky materiálu, který byl fakturován v 
předcházejícím účetním období

2. VÚD Převzetí zásilky zboží, které bylo fakturováno v 
předcházejícím účetním období


	Stránka 1: 3 5-4:53
	Stránka 2: 3 5-5:05

